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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh nové radnice pro
městskou část Praha 19 - Kbely. Návrh navazuje na architektonic-
ko-urbanistickou studii z předdiplomního projektu. Cílem bylo na-
vrhnout novou městskou obytnou čtvrť a centrum pro rozvíjející
se území Kbel. Radnice se nachází v těžišti řešeného území a vy-
tváří dominantu nově navrženému náměstí. Půdorysný tvar i výš-
kové členění hmoty bylo dáno urbanistickou koncepcí navrženého
území. Jedná se o čtyřpodlažní objekt radnice se společenským
sálem vysokým přes dvě podlaží. Obě hmoty mají společné jedno
podzemní podlaží. Objekt radnice zahrnuje všech 8 odborů úřadu,
které v dnešní době nesdílí stejnou adresu. Nová radnice tak po-
skytne důstojný prostor všem zaměstnancům a dostupné služby
veřejnosti. Návrh respektuje okolní zástavbu a svým vzhledem
nevytváří přílišný kontrast. I přesto budova působí reprezentativ-
ním a dominantním dojmem, který se zároveň otvírá veřejnosti.

ANNOTATION

The subject of the diploma thesis is the design of a new
city hall for the district of Prague 19 - Kbely. The design builds on
the architectural and urban study from the pre-diploma project. The
aim was to design a new urban residential area and a center for
the developing area of Kbely. The city hall is located in the centroid
of the area and dominates the newly designed square. The ground
plan shape and height division of the mass was given by the urban
concept of the designed area. It is a four-storey building of the city
hall with a social hall over two floors high. Both masses have one
underground floor in common. The building of the city hall inclu-
des all 8 departments of the office, which today do not share the
same address. The new city hall will thus provide a dignified space
for all employees and accessible services to the public. The design
respects the surrounding buildings and does not create too much
contrast with its appearance. Despite this, the building has a repre-
sentative and dominant impression, which is also open to the public.
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
MĚSTSKÁ ČTVRŤ PRAHA 19 – KBELY
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SYSTÉM ZELENĚ

Napojení na celoměstský systém zeleně je hlavním
konceptem řešeného území. Stávající park Kbely je
navázán na nový park, který odděluje sever území
od výrobní zóny.Důležitou součástí je revitalizace
zatrubněného potoka vedoucím právě v místě nově
navrženého parku. Na park navazuje zeleň pěších
zón. Tu tvoří lipové aleje zasazené v dešťových zá-
honech. Náměstí je doplněno také o další trvalkové
záhony a o vodní prvek sloužící zároveň jako závla-
ha pro okolní zeleň. V kolmém směru vede zeleň do-
provodná obslužné komunikaci a záhony oddělující
parkovací stání. Území je chráněno izolační zelení
na západní a jižní straně od frekventovaných komu-
nikací. Dalším typem zeleně je sportovní areál ob-
sahující fotbalové, softbalové a dvě tenisové hřiště.

SYSTÉM PĚŠÍCH A CYKLO TRAS

Pěší trasy napojují na všechny stávající přístupy do
území. Nejdůležitější je napojení z vlakové zastáv-
ky vedoucí přes stávající park a centrum Kbel do
nového parku. Dalším hlavním bodem je zastáv-
ka městskéké hromadné dopravy na jihu území. Z
té je přímý přístup pěší zónou na náměstí a dále
do parku. Jde o rušnější ulici lemovanou komerč-
ními prostory. Náměstí dodávájí život dvě domi-
nanty v podobě radnice a administrativní budovy,
která je situována u hlavní křižovatky a zastávky
MHD. Směrem na východ jsou pěší trasy klidnější
a vedou obytnou zónou. Kolem území vedou dů-
ležíté cyklotrasy. Návrh umožňuje jejich napojení
na centrum Kbel. Park dále navazuje na cyklistic-
ké trasy propojující další rekreační plochy v okolí.

SCHÉMA STÁVAJÍCÍ ZÁSTAVBY

V součásné době se na území nachází komerční,
skladovací, a objekty s nerušící výrobou. V okolí úze-
mí jsou kasárny, letiště Kbely, nová obytná výstavba,
skladištní zóna a nízká obytná zástavba. Velká část
objektů řešeného území je nevyužívaná a zchátra-
lá. Tato oblast tvoří bariéru mezi stávajícím cent-
rem Kbel a nově budovanou obytnou zástavbou na
západě. Cílem návrhu je podpořit rostoucí potenci-
ál území a přirozeně navázat na stávající zástabu
Kbel novou obytnou čtvrtí. Výhodná je i poloha úze-
mí, které se nachází mezi dvěma hlavními komuni-
kacimi, které poskytují dobrou dopravní obsužnost.
Návrhem bude vytvořeno nové centrum, které
bude poskytovat dostatečnou vybavenost a uleh-
čí tak stávajícímu, které by již nebylo dostatečné.

SYSTÉM DOPRAVY

Cílem návrhu bylo co největší zklidnění dopravy
v území. Do území vede pouze jedno přímé na-
pojení ze stávající komunikace z ulice Polanec-
kého. Systém dopravy je řešen pomocí okružní
jednosměrné komunikace. Z té jsou vjezdy do
jednotlivých obytných zón se zklidněnou dopra-
vou. Vjezdy do podzemních garáží jsou navrženy
z jednosměrných komunikací tak, aby do obyt-
ných zón zajíždělo co nejméně vozidel. Na zápa-
dě je situována obousměrná vedlejší komunikace
s možností parkovaní v klidu a s rampou vedoucí
do podzemní garáže administrativní budovy s ko-
mercí. Na severu je navržena komunikace napoje-
ná na stávající centrum Kbel, která odklání veške-
rou dopravu. Hluk z ní je izolován novým parkem.

KONCEPČNÍ SCHÉMATA
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
RADNICE KBELY
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 Tabulka místností 1.PP

Kód kategorie zóny

1.0, Parkovací plochy

3.2, Komunikační plochy

4.0, Zázemí

Č.

-1 .0 1

-1 .0 4

-1 .0 2

-1 .0 3

Název místnosti

Podzemní garážová stání

Schodiště

Sklad/Archiv

Technická místnost

Plocha (m 2)

8 5 6 ,8 1

7 ,5 8

5 4 ,8 6

3 0 ,3 1

949,56 m ²

1 5 1 0

PŮDORYS 1.PP, M1:150
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 Tabulka místností 1.NP

Kategorie zóny

1.0, Odbor občansko správní

2.0, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

3.2, Komunikační plochy

4.0, Kultura

4.0, Zázemí

Č.

1 .0 1

1 .0 2

1 .0 3

1 .0 4

1 .0 5

1 .0 6

1 .0 7

1 .0 8

1 .0 9

1 .1 0

1 .1 1

1 .1 2

1 .1 3

1 .1 4

1 .1 5

1 .1 6

1 .1 7

1 .1 8

1 .1 9

1 .2 0

1 .2 1

1 .2 2

1 .2 3

Název místnosti

Podate lna , Czechpoint

Osobní doklady

Evidence obyvatel

Matr ika

Vedoucí

Referentka

Vedoucí

Kurátor

Lobby

Schodiště

Sál

Bar

Zázemí baru

WC personál - muž i

WC personál - ženy

Kuchyňka

Zázemí recepce

WC inval idé

Úkl idová místnost

WC ženy

W C m u ž i

Sklad židl í

Sk lad pódium

Plocha (m 2)

2 4 ,6 0

1 7 ,6 6

2 7 ,3 6

2 4 ,9 4

1 7 ,3 0

1 4 ,6 9

1 7 ,3 1

2 4 ,5 8

1 9 8 ,6 0

1 3 ,0 1

1 4 5 ,9 3

7 ,9 4

5 ,7 6

3 ,5 2

3 ,5 2

3 ,3 3

5 ,1 3

3 ,8 7

2 ,1 0

6 ,5 6

6 ,1 1

5 ,2 6

7 ,9 1

586,99 m ²

BB

A
A

1 .1 4

1 .1 8

1 .1 5

1 .2 0 1 .2 1

1 .0 1

1 .0 2

1 .0 3

1 .0 4

1 .0 5 1 .0 7

1 .0 8

1 .0 6

1 .1 6

1 .1 9

1 .2 2

1 .2 3

1 .1 7

1 .1 3

1 .0 9

1 .1 1

1 .1 2

1 .1 0

B B

C C

D D

E E

F F

G G

2

2

3

3

5

5

6

6
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7
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8

1

1

A A

4

4

1 5 1 0
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 Tabulka místností 2.NP

Kategorie zóny

1.0, Odbor živnostenský

2.0, Odbor ekonomický

3.1, Stavební úřad

3.2, Komunikační plochy

4.0, Zázemí


[…]


t i = 18 °C (m i n .1 5 °C - m a x . 27 ° C )

R elat ivn í v lhkost vzduchu:

φ ai = 6 0 % (m i n .3 0 % - m a x .7 0 % )

Rychlost proudění :

v a = 0 ,1 - 0 ,2 m /s

Množstv í čers tvého vzduchu :

p isoár : V = 25 m 3/h

u m y v a d l o : V = 30 m 3/h

W C k a b i n a : V = 50 m 3/h

- nucené rovnot laké větrání

P O Ž A D A V K Y N A Z Ó N U

Výpočtová vni t řn í teplota :

t i = 18 °C (m i n .1 5 °C - m a x . 27 ° C )

R elat ivn í v lhkost vzduchu:

φ ai = 6 0 % (m i n .3 0 % - m a x .7 0 % )

Rychlost proudění :

v a = 0 ,1 - 0 ,2 m /s

Množstv í čers tvého vzduchu :

V = 25 m 3/h na osobu

Koncové jednotky : fancoi l v každé

místnost i (kazetové v podhledu)

Základní předehřev

a předchlazení

vzduchu s

rekuperací

V Z T 2

Centrální VZT

jednotka s

rekuperací

V Z T 3

Centrální VZT

jednotka s

rekuperací

Veře jný

tep lovod

Z D R O J T E P L A

Chil ler

Z D R O J C H L A D U

GSPublisherVersion 0.79.100.100

VZT 1 -

centrální

jednotka

VZT 3

FANCOIL

FANCOIL

FANCOIL

FANCOIL

VEŘEJNÝ VODOVODTEPLOVOD

PŘEDÁVACÍ STANICE

VÝMĚNÍK TEPLA

teplá voda

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

VÝMĚNÍK TEPLA

otopná voda

VODOMĚRNÁ SESTAVA

HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

POŽÁRNÍ VODA

ZÁSOBNÍK

teplé vody

ELEKTRO KANALIZACE DEŠŤOVÁ KANALIZACE

kancelář

DISTRIBUČNÍ

PRVKY

hygienické

zázemí

DISTRIBUČNÍ

PRVKY

hygienické

zázemí

DISTRIBUČNÍ

PRVKY

hygienické

zázemí

DISTRIBUČNÍ

PRVKY

hygienické

zázemí

DISTRIBUČNÍ

PRVKY

sál, lobby

kancelář

kancelář

kancelář

Chladící

jednotka

ZAŘIZOVACÍ

PŘEDMĚTY

ZAŘIZOVACÍ

PŘEDMĚTY

ZAŘIZOVACÍ

PŘEDMĚTY

ZAŘIZOVACÍ

PŘEDMĚTY

VZT 2 -

centrální

jednotka

R/S PODLAHOVÉ

VYTÁPĚNÍ (sál)

Z Ó N A 1 Z Ó N A 2

Z Ó N A 3

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

HLAVNÍ ROZVADĚČ

SPECIFIKACE A POPIS POŽADAVKŮ PRO ZÓNY
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VZT 1 -

centrální

jednotka

VZT 3

FANCOIL

FANCOIL

FANCOIL

FANCOIL

VEŘEJNÝ VODOVODTEPLOVOD

PŘEDÁVACÍ STANICE

VÝMĚNÍK TEPLA

teplá voda

ROZDĚLOVAČ / SBĚRAČ

VÝMĚNÍK TEPLA

otopná voda

VODOMĚRNÁ SESTAVA

HLAVNÍ UZÁVĚR VODY

POŽÁRNÍ VODA

ZÁSOBNÍK

teplé vody

ELEKTRO KANALIZACE DEŠŤOVÁ KANALIZACE

kancelář

DISTRIBUČNÍ

PRVKY

hygienické

zázemí

DISTRIBUČNÍ

PRVKY

hygienické

zázemí

DISTRIBUČNÍ

PRVKY

hygienické

zázemí

DISTRIBUČNÍ

PRVKY

hygienické

zázemí

DISTRIBUČNÍ

PRVKY

sál, lobby

kancelář

kancelář

kancelář

Chladící

jednotka

ZAŘIZOVACÍ

PŘEDMĚTY

ZAŘIZOVACÍ

PŘEDMĚTY

ZAŘIZOVACÍ

PŘEDMĚTY

ZAŘIZOVACÍ

PŘEDMĚTY

VZT 2 -

centrální

jednotka

R/S PODLAHOVÉ

VYTÁPĚNÍ (sál)

Z Ó N A 1 Z Ó N A 2

Z Ó N A 3

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ

HLAVNÍ ROZVADĚČ

KONCEPČNÍ SCHÉMA TZB
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ZDROJE

Vyhlášky: vyhláška č. 398/2009 O obecných a technických požadavcích zabezpečujícíc bezbariéroé užívání staveb
vyhláška č. 268/2009 Sb. O technickcýh požadavcích na výstavbu
vyhláška č. 499/2006 O dokumentaci staveb

Normy: ČSN 73 5305 Administrativní budovy a prostory
ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel
ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy - základní požadavky
ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - nevýrobní objekty
ČSN 73 4108 Hygienické zařízení a šatny

Rešerše: https://www.iprpraha.cz/
https://www.nahlizenidokn.cuzk.cz/
https://www.tzb-info.cz/
https://www.rigips.ch/
https://www.schueco.com/cz/
https://www.novalith-mode.cz/
https://www.propasiv.cz/
https://www.imaterialy.cz/
https://www.cemex.cz/
https://kronospan.com/cs_CZ
https://denbraven.cz/
https://www.dek.cz/