## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> <b>Radnice Kbely</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Veronika Kunová</b>
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra architektury
<b>Oponent práce:</b> Ing.arch.Šárka Hájková
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> CASUA, spol.s r.o.

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce. Vložte komentář.</i> <b>přůměrně náročné</b>
<b>Splnění zadání</b> <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Vložte komentář.</i> <b>splněno s menšími výhradami</b>
<b>Zvolený postup řešení</b> <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení. Vložte komentář.</i> <b>správný</b>
<b>Odborná úroveň</b> <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe. Vložte komentář.</i> <b>C - dobře</b>
<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku. Vložte komentář.</i> <b>A - výborně</b>
<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Vložte komentář.</i> <b>B - velmi dobře</b>
<b>Další komentáře a hodnocení</b> <i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod. Vložte komentář (nepovinné hodnocení).</i>

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Zadáním diplomové práce je návrh radnice v městské části Prahy 19, v katastrálním území Kbely.

Nově navržená zástavba, jež byla řešena již v rámci předdiplomního projektu, je složena z bloků reflektujících vymezené území. Toto území je lemováno dvěma hlavními komunikacemi, jež zajišťují jeho dobrou dopravní obslužnost a nízkou okolní zástavbou s městským parkem, který významně zvyšuje atraktivitu a klima tohoto území.

Širší vazby na okolí, analytické rozvahy o vhodném rozmístění objektů jsou v projektu vyznačeny převážně graficky a vyhodnoceny již v minulosti.

Samotný objekt radnice je součástí navrženého komplexu budov s převážně obytnou funkcí. Nachází se uvnitř tohoto komplexu v severní části nově vzniklého náměstí, jehož má být dominantou.

Objekt je složen ze dvou kvádrů na půdoryse písmena L, přičemž vyšší hmota směrem do náměstí má charakterizovat věž. Ta ale koresponduje s výškou sousedních obytných budov, a proto dostatečně nepodtrhuje význam své funkce-radnice.

Jednoduchou kubickou formu stavby, s pravidelným rastroem oken na jednodité fasádě bez viditelné možnosti zastínění vnitřních prostor, zvýrazňuje jen vysoký řád v parteru, loubí směrem do náměstí.

Dispoziční řešení administrativy – kancelářských prostor ve vyšším bloku objektu, má přehledné uspořádání, důležité z hlediska pohybu veřejnosti navštěvující úřad. Chybí mi zde ale prostory pro technologická zařízení v jednotlivých podlažích, které je pouze v suterénu.

V tanečním sálu umístěném v nižším bloku objektu, postrádám zázemí pro uživatele tohoto sálu, šatny pro vystupující apod. Oceňuji však možnost otevření prostoru směrem do atria, vnitrobloku, jež umožňuje širší využití v letních měsících....

Celkově diplomovou práci hodnotím kladně včetně grafické úpravy.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře**.

Datum: 9.6.2023

Podpis: